
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШ ЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 

«Санкт-Петербургский государственный лесотехнический  
университет имени С.М. Кирова»

(СПбГЛТУ) 

ПРИКАЗ

сАГАГГ- 2023 г. №
Санкт-Петербург

О составах экзаменационных комиссий 
при приеме в магистратуру на 2023 год

В целях своевременной организации работы по проведению приёма на 
первый курс магистратуры в 2023 году, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав экзаменационных комиссий по приему вступи
тельных экзаменов по образовательным программам магистратуры:
1.По направлению 35.04.01 -  «Лесное дело», профиль «Лесное хозяйство» 
и профиль «Лесная политики и лесная экономика»:
Председатель комиссии: Мельничук Ирина Альбертовна, ректор, к.с.-

х.н., доцент, доцент кафедры ландшафтной 
архитектуры.

Заместитель председателя: Беляева Наталия Валерьевна, проректор по
образовательной деятельности, д.с.-х.н., про
фессор, профессор кафедры лесоводства. 

Члены комиссии: Шлапакова Светлана Николаевна, проректор
по молодежной политике и дополнительному 
образованию, к.б.н., доцент, и.о. зав. кафед
рой декоративного растениеводства;
Фоминых Мария Борисовна, начальник учеб
но-методического управления, старший пре
подаватель кафедры ландшафтной архитек
туры;
Селиванов Анатолий Архипович -  директор 
ИЛИП, к.с.-х.н., доцент, доцент кафедры лес
ной таксации, лесоустройства и геоинформа- 
ционных систем;



?

Жигунов Анатолий Васильевич -  руководи
тель ОПОП, д.с.-х.н., профессор, профессор 
кафедры лесных культур;
Кузнецов Евгений Николаевич -  к.с.-х.н., до
цент, заведующий кафедрой лесоводства; 
Данилов Юрий Иванович -  к.с.-х. н., доцент, 
заведующий кафедрой лесных культур; 
Алексеев Александр Сергеевич -  руководи
тель ООП, д.г.н., профессор, заведующий ка
федрой лесной таксации, лесоустройства и 
геоинформационных систем.

Секретарь комиссии: Мерзук Самиа Ахмедовна, администратор
центра карьеры и профориентации (секретарь 
отборочной комиссии института леса и при
родопользования).

2. По направлению 09.04.02 -  «Информационные системы и технологии», 
профиль «Инфокоммуникационные системы и современные web- 
технологии»:
Председатель комиссии: Мельничук Ирина Альбертовна, ректор, к.с.-

х.н., доцент, доцент кафедры ландшафтной 
архитектуры.

Заместитель председателя: Беляева Наталия Валерьевна, проректор по
образовательной деятельности, д.с.-х.н., про
фессор, профессор кафедры лесоводства. 

Члены комиссии: Шлапакова Светлана Николаевна, проректор
по молодежной политике и дополнительному 
образованию, к.б.н., доцент, и.о. зав. кафед
рой декоративного растениеводства;
Фоминых Мария Борисовна, начальник учеб
но-методического управления, старший пре
подаватель кафедры ландшафтной архитек
туры;
Селиванов Анатолий Архипович, директор 
ИЛИП, к.с.-х.н., доцент, доцент кафедры лес
ной таксации, лесоустройства и геоинформа
ционных систем;



J

Вагизов Марсель Равильевич, руководитель 
ОПОП, к.т.н., доцент, заведующий кафедрой 
информационных систем и технологий; 
Павлов Вадим Сергеевич, к.с-х.н., доцент ка
федры информационных систем и техноло
гий;
Меламед Наталья Владимировна, к.т.н., до
цент кафедры информационных систем и 
технологий.

Секретарь комиссии: Мерзук Самиа Ахмедовна, администратор
центра карьеры и профориентации (секретарь 
отборочной комиссии института леса и при
родопользования).

3. По направлению 35.04.02 -  «Технология лесозаготовительных и дере
воперерабатывающих производств», профиль «Лесозаготовительное
производство»:
Председатель комиссии: Мельничук Ирина Альбертовна, ректор, к.с,-

х.н., доцент, доцент кафедры ландшафтной 
архитектуры.

Заместитель председателя: Беляева Наталия Валерьевна, проректор по
образовательной деятельности, д.с.-х.н., про
фессор, профессор кафедры лесоводства.

Члены комиссии: Шлапакова Светлана Николаевна, проректор
по молодежной политике и дополнительному 
образованию, к.б.н., доцент, и.о. зав. кафед
рой декоративного растениеводства;
Фоминых Мария Борисовна, начальник учеб
но-методического управления, старший пре
подаватель кафедры ландшафтной архитек
туры;
Спиридонов Сергей Васильевич, директор 
ИТМиТЛ, к.т.н., доцент; заведующий кафед
рой лесного машиностроения, сервиса и ре
монта;



4

У трюмов Сергей Алексеевич, руководитель 
ООП, и.о. заведующего кафедрой технологии 
лесозаготовительных производств, д.т.н., 
профессор, профессор кафедры технологии 
лесозаготовительных производств;
Кацадзе Владимир Аркадьевич, к.т.н., до
цент, доцент кафедры технологии лесозаго
товительных производств;
Тюрин Николай Александрович, к.т.н., про
фессор кафедры промышленного транспорта. 

Секретарь комиссии: Филимонова Елена Андреевна, администра
тор центра карьеры и профориентации (сек
ретарь отборочной комиссии института тех
нологических машин и транспорта леса).

4. По направлению 15.04.02 -  «Технологические машины и оборудова
ние», профиль «Машины и оборудование лесного комплекса»: 
Председатель комиссии: Мельничук Ирина Альбертовна, ректор, к.с,-

х.н., доцент, доцент кафедры ландшафтной 
архитектуры.

Заместитель председателя: Беляева Наталия Валерьевна, проректор по
образовательной деятельности, д.с.-х.н., про
фессор, профессор кафедры лесоводства. 

Члены комиссии: Шлапакова Светлана Николаевна, проректор
по молодежной политике и дополнительному 
образованию, к.б.н., доцент, и.о. зав. кафед
рой декоративного растениеводства;
Фоминых Мария Борисовна, начальник учеб
но-методического управления, старший пре
подаватель кафедры ландшафтной архитек
туры;
Спиридонов Сергей Васильевич, директор 
ИТМиТЛ, к.т.н., доцент, заведующий кафед
рой лесного машиностроения, сервиса и ре
монта;
Трофимов Александр Викторович, руководи
тель ОПОП, к.т.н., доцент, доцент кафедры 
лесного машиностроения, сервиса и ремонта;



5

Александров Валентин Александрович, д.т.н., 
профессор, профессор кафедры лесного ма
шиностроения, сервиса и ремонта.

Секретарь комиссии: Филимонова Елена Андреевна, администра
тор центра карьеры и профориентации (сек
ретарь отборочной комиссии института тех
нологических машин и транспорта леса).

5. По направлению 27.04.04 -  «Управление в технических системах»,
профиль «Управление в технических системах»:
Председатель комиссии: Мельничук Ирина Альбертовна, ректор, к.с.-

х.н., доцент, доцент кафедры ландшафтной 
архитектуры.

Заместитель председателя: Беляева Наталия Валерьевна, проректор по
образовательной деятельности, д.с.-х.н., про
фессор, профессор кафедры лесоводства.

Члены комиссии: Шлапакова Светлана Николаевна, проректор
по молодежной политике и дополнительному 
образованию, к.б.н., доцент, и.о. зав. кафед
рой декоративного растениеводства;
Фоминых Мария Борисовна, начальник учеб
но-методического управления, старший пре
подаватель кафедры ландшафтной архитек
туры;
Спиридонов Сергей Васильевич, директор 
ИТМиТЛ, к.т.н., доцент, заведующий кафед
рой лесного машиностроения, сервиса и ре
монта;
Шифрин Борис Маркович, руководитель 
ОПОП, к.т.н., доцент, доцент кафедры мате
матических методов в управлении;
Теппоев Алексей Викторович, к.т.н., доцент,
и.о. заведующего кафедрой математических 
методов в управлении;
Кретинин Виктор Иванович, к.т.н., доцент 
кафедры математических методов в управле
нии.



6

Секретарь комиссии: Филимонова Елена Андреевна, администра
тор центра карьеры и профориентации (сек
ретарь отборочной комиссии института тех
нологических машин и транспорта леса).

6. По направлению 18.04.01 -  «Химическая технология», профиль «Тех
нологии химической и биохимической переработки биомассы дерева»: 
Председатель комиссии: Мельничук Ирина Альбертовна, ректор, к.с.-

х.н., доцент, доцент кафедры ландшафтной 
архитектуры.

Заместитель председателя: Беляева Наталия Валерьевна, проректор по
образовательной деятельности, д.с.-х.н., про
фессор, профессор кафедры лесоводства. 

Члены комиссии: Ш лапакова Светлана Николаевна, проректор
по молодежной политике и дополнительному 
образованию, к.б.н., доцент, и.о. зав. кафед
рой декоративного растениеводства;
Фоминых Мария Борисовна, начальник учеб
но-методического управления, старший пре
подаватель кафедры ландшафтной архитек
туры;
Васильев Александр Викторович, директор 
ИХПБДиТБ, д.х.н., профессор, заведующий 
кафедрой химии;
Рощин Виктор Р1ванович, руководитель 
ОПОП, д.х.н., старший научный сотрудник, 
заведующий кафедрой технологии лесохими
ческих продуктов, химии древесины и био
технологии;
Ведерников Дмитрий Николаевич, д.х.н., до
цент, профессор кафедры технологии лесо
химических продуктов, химии древесины и 
биотехнологии.



7

Секретарь комиссии: Бойцов Александр Константинович, замести
тель ответственного секретаря приемной ко
миссии СПбГЛТУ, заместитель руководителя 
центра карьеры и профориентации, ассистент 
кафедры информационных систем и техноло
гий (секретарь отборочной комиссии инсти
тута химической переработки биомассы де
рева и техносферной безопасности).

7. По направлению 18.04.02 -« Э н е р г о -  и ресурсосберегающие процессы в 
химической технологии, нефтехимии и биотехнологии», профиль «Энер
го- и ресурсосберегающие процессы в биотехнологии и химической пе
реработке растительной биомассы»:
Председатель комиссии: Мельничук Ирина Альбертовна, ректор,

к.с.-х.н., доцент, доцент кафедры ландшафт
ной архитектуры.

Заместитель председателя: Беляева Наталия Валерьевна, проректор по
образовательной деятельности, д.с.-х.н., про
фессор, профессор кафедры лесоводства. 

Члены комиссии: Шлапакова Светлана Николаевна, проректор
по молодежной политике и дополнительному 
образованию, к.б.н., доцент, и.о. зав. кафед
рой декоративного растениеводства;
Фоминых Мария Борисовна, начальник учеб
но-методического управления, старший пре
подаватель кафедры ландшафтной архитек
туры;
Васильев Александр Викторович, директор 
ИХПБДиТБ, д.х.н., профессор, заведующий 
кафедрой химии;
Ведерников Дмитрий Николаевич, руководи
тель ОПОП, д.х.н., доцент, профессор кафед
ры технологии лесохимических продуктов, 
химии древесины и биотехнологии;
Рощин Виктор Иванович, д.х.н., старший на
учный сотрудник, заведующий кафедрой 
технологии лесохимических продуктов, хи
мии древесины и биотехнологии.



8

Секретарь комиссии: Бойцов Александр Константинович, замести
тель ответственного секретаря приемной ко
миссии СПбГЛТУ, заместитель руководителя 
центра карьеры и профориентации, ассистент 
кафедры информационных систем и техноло
гий (секретарь отборочной комиссии инсти
тута химической переработки биомассы де
рева и техносферной безопасности).

8. По направлению 35.04.09 -  «Ландшафтная архитектура», профиль
«Ландшафтная архитектура»:
Председатель комиссии: Мельничук Ирина Альбертовна, ректор,

к.с.-х.н., доцент, доцент кафедры ландшафт
ной архитектуры.

Заместитель председателя: Беляева Наталия Валерьевна, проректор по
образовательной деятельности, д.с.-х.н., про
фессор, профессор кафедры лесоводства.

Члены комиссии: Шлапакова Светлана Николаевна, проректор
по молодежной политике и дополнительному 
образованию, к.б.н., доцент, и.о. зав. кафед
рой декоративного растениеводства;
Фоминых Мария Борисовна, начальник учеб
но-методического управления, старший пре
подаватель кафедры ландшафтной архитек
туры;
Крюковский Александр Сергеевич, директор 
ИЛАСиОД, к.с.-х.н., доцент кафедры ланд
шафтной архитектуры;
Смертин Виктор Николаевич, руководитель 
ОПОП,к.с.-х. наук, и.о.зав. кафедрой ланд
шафтной архитектуры;
Цымбал Галина Сергеевна, к.п.н., доцент, до
цент кафедры декоративного растениеводст
ва.



9

Секретарь комиссии: Кузьмина Мария Ричардовна, специалист
центра карьеры и профориентации (секретарь 
отборочной комиссии института ландшафт
ной архитектуры, строительства и обработки 
древесины).

9. По направлению 35.04.09 -  «Ландшафтная архитектура», профиль
«Сохранение объектов ландшафтной архитектуры и садово-паркового
искусства»:
Председатель комиссии: Мельничук Ирина Альбертовна, ректор,

к.с.-х.н., доцент, доцент кафедры ландшафт
ной архитектуры.

Заместитель председателя: Беляева Наталия Валерьевна, проректор по
образовательной деятельности, д.с.-х.н., про
фессор, профессор кафедры лесоводства.

Члены комиссии: Фоминых Мария Борисовна, начальник учеб
но-методического управления, старший пре
подаватель кафедры ландшафтной архитек
туры;
Крюковский Александр Сергеевич, директор 
ИЛАСиОД, к.с.-х.н., доцент кафедры ланд
шафтной архитектуры;
Куприянова Александра Генриховна, руково
дитель ОПОП, к.с.-х.н., доцент кафедры 
ландшафтной архитектуры;
Ш лапакова Светлана Николаевна, проректор 
по молодежной политике и дополнительному 
образованию, к.б.н., доцент, и.о. зав. кафед
рой декоративного растениеводства;
Цымбал Галина Сергеевна, к.п.н., доцент, до
цент кафедры декоративного растениеводст
ва.

Секретарь комиссии: Кузьмина Мария Ричардовна, специалист
центра карьеры и профориентации (секретарь 
отборочной комиссии института ландшафт
ной архитектуры, строительства и обработки 
древесины).



10

10. По направлению 35.04.02 -  «Технология лесозаготовительных и дере
воперерабатывающих производств», профиль «Технология деревообра
ботки»:
Председатель комиссии: Мельничук Ирина Альбертовна, ректор,

к.с.-х.н., доцент, доцент кафедры ландшафт
ной архитектуры.

Заместитель председателя: Беляева Наталия Валерьевна, проректор по
образовательной деятельности, д.с.-х.н., про
фессор, профессор кафедры лесоводства. 

Члены комиссии: Фоминых Мария Борисовна, начальник учеб
но-методического управления, старший пре
подаватель кафедры ландшафтной архитек
туры;
Крюковский Александр Сергеевич, директор 
ИЛАСиОД, к.с.-х.н., доцент кафедры ланд
шафтной архитектуры;
Чубинский Анатолий Николаевич, руководи
тель ОПОП, д.т.н., профессор, заведующий 
кафедрой технологии материалов, конструк
ций и сооружений из древесины;
Батырева Ирина Михайловна, к.т.н, доцент, 
доцент кафедры технологии материалов, кон
струкций и сооружений из древесины; 
Варанкина Галина Степановна -  д.т.н., про
фессор, профессор кафедры технологии ма
териалов, конструкций и сооружений из дре
весины.

Секретарь комиссии: Кузьмина Мария Ричардовна, специалист
центра карьеры и профориентации (секретарь 
отборочной комиссии института ландшафт
ной архитектуры, строительства и обработки 
древесины).



Члены комиссии:

11. По направлению 38.04.02 -  «Менеджмент», профиль «Менеджмент в 
лесном комплексе»:
Председатель комиссии: Мельничук Ирина Альбертовна, ректор,

к.с.-х.н., доцент, доцент кафедры ландшафт
ной архитектуры.

Заместитель председателя: Беляева Наталия Валерьевна, проректор по
образовательной деятельности, д.с.-х.н., про
фессор, профессор кафедры лесоводства. 
Фоминых Мария Борисовна, начальник учеб
но-методического управления, старший пре
подаватель кафедры ландшафтной архитек
туры;
Нефедова Ирина Дмитриевна, директор ИЛ- 
БиИ, к.ф.н., доцент, доцент кафедры эконо
мики учета и анализа хозяйственной деятель
ности;
Полянская Ольга Алексеевна, руководитель 
ОПОП, к.э.н., доцент, зав.кафедрой эконо
мики, учета и анализа хозяйственной дея
тельности;
Иготти Ирина Николаевна, к.э.н., доцент, до
цент кафедры экономики, учета и анализа хо
зяйственной деятельности;
Татаренко Владимир Николаевич, д.э.н., 
профессор кафедры экономики, учета и ана
лиза хозяйственной деятельности.
Михайлов Денис Дмитриевич, администра
тор центра карьеры и профориентации (сек
ретарь отборочной комиссии института лес
ного бизнеса и инноватики).

Секретарь комиссии:

12. По направлению 38.04.02 -  «Менеджмент», профиль «Бренд- 
менеджмент и маркетинг»:
Председатель комиссии: Мельничук Ирина Альбертовна, ректор,

к.с.-х.н., доцент, доцент кафедры ландшафт
ной архитектуры.



12

Заместитель председателя: Беляева Наталия Валерьевна, проректор по
образовательной деятельности, д.с.-х.н., про
фессор, профессор кафедры лесоводства. 

Члены комиссии: Фоминых Мария Борисовна, начальник учеб
но-методического управления, старший пре
подаватель кафедры ландшафтной архитек
туры;
Нефедова Ирина Дмитриевна, директор ИЛ- 
БиИ, к.ф.н., доцент, доцент кафедры эконо
мики учета и анализа хозяйственной деятель
ности;
Полянская Ольга Алексеевна, руководитель 
ОНОП, к.э.н., доцент, зав.кафедрой эконо
мики, учета и анализа хозяйственной дея
тельности;
Иготти Ирина Николаевна -  к.э.н., доцент, 
доцент кафедры экономики, учета и анализа 
хозяйственной деятельности;
Татаренко Владимир Николаевич, д.э.н., 
профессор кафедры экономики, учета и ана
лиза хозяйственной деятельности.

Секретарь комиссии: Михайлов Денис Дмитриевич, администра
тор центра карьеры и профориентации (сек
ретарь отборочной комиссии института лес
ного бизнеса и инноватики).

13. По направлению 38.04.04 ■— «Государственное и муниципальное  
управление», профиль «Государственное и муниципальное управление в 
лесном секторе»:
Председатель комиссии: Мельничук Ирина Альбертовна, ректор,

к.с.-х.н., доцент, доцент кафедры ландшафт-' 
ной архитектуры.

Заместитель председателя: Беляева Наталия Валерьевна, проректор по
образовательной деятельности, д.с.-х.н., про
фессор, профессор кафедры лесоводства. 

Члены комиссии: Фоминых Мария Борисовна, начальник учеб
но-методического управления, старший пре
подаватель кафедры ландшафтной архитек
туры;





Нефедова Ирина Дмитриевна, директор ИЛ- 
БиИ, к.ф.н., доцент, доцент кафедры эконо
мики учета и анализа хозяйственной деятель
ности;
Петров Владимир Николаевич, руководитель 
ОПОП, д.э.н, профессор, зав. кафедрой лес
ной политики, экономики и управления; 
Филинова Ирина Вячеславовна, к.э.н., доцент 
кафедры лесной политики, экономики управ
ления;
Джикович Юрий Великович, к.б.н., доцент, 
доцент кафедры лесной политики, экономики 
и управления.

Секретарь комиссии: Михайлов Денис Дмитриевич, администра
тор центра карьеры и профориентации (сек
ретарь отборочной комиссии института лес
ного бизнеса и инноватики).

14. По направлению 38.04.01 -  «Экономика», профиль «Экономика при
родопользования»:
Председатель комиссии: Мельничук Ирина Альбертовна, ректор,

к.с.-х.н., доцент, доцент кафедры ландшафт
ной архитектуры.

Заместитель председателя: Беляева Наталия Валерьевна, проректор по
образовательной деятельности, д.с.-х.н., про
фессор, профессор кафедры лесоводства.

Члены комиссии: Фоминых Мария Борисовна, начальник учеб
но-методического управления, старший пре
подаватель кафедры ландшафтной архитек
туры;
Нефедова Ирина Дмитриевна, директор 
ИЛБиИ, к.ф.н., доцент, доцент кафедры эко
номики учета и анализа хозяйственной дея
тельности;
Петров Владимир Николаевич, руководитель 
ОПОП, д.э.н, профессор, зав. кафедрой лес
ной политики, экономики и управления; 
Филинова Ирина Вячеславовна, к.э.н., доцент 
кафедры лесной политики, экономики управ



14

ления;
Джикович Юрий Великович, к.б.н., доцент, 
доцент кафедры лесной политики, экономики 
и управления.

Секретарь комиссии: Михайлов Денис Дмитриевич, администра
тор центра карьеры и профориентации (сек
ретарь отборочной комиссии института лес
ного бизнеса и инноватики).

15. По направлению 35.04.02 — «Технология лесозаготовительных и дере
воперерабатывающих производств», профиль «Лесотранспортная ин
фраструктура и логистика»:
Председатель комиссии: Мельничук Ирина Альбертовна, ректор,, к.с.-

х.н., доцент, доцент кафедры ландшафтной 
архитектуры.

Заместитель председателя: Беляева Наталия Валерьевна, проректор по
образовательной деятельности, д.с.-х.н., про
фессор, профессор кафедры лесоводства.

Члены комиссии: Шлапакова Светлана Николаевна, проректор
по молодежной политике и дополнительному 
образованию, к.б.н., доцент, и.о. зав. кафед
рой декоративного растениеводства;
Фоминых Мария Борисовна, начальник учеб
но-методического управления, старший пре
подаватель кафедры ландшафтной архитек
туры;
Спиридонов Сергей Васильевич, директор 
ИТМиТЛ, к.т.н., доцент; заведующий кафед
рой лесного машиностроения, сервиса и ре
монта;
Угрюмов Сергей Алексеевич -  и.о. заведую
щего кафедрой технологии лесозаготови
тельных производств, д.т.н., профессор, про
фессор кафедры технологии лесозаготови
тельных производств;
Григорьев Глеб Владимирович -  руководи
тель ООП, к.т.н., доцент, доцент кафедры 
промышленного транспорта;



15

Тюрин Николай Александрович, к.т.н., про
фессор кафедры промышленного транспорта. 

Секретарь комиссии: Филимонова Елена Андреевна, администра
тор центра карьеры и профориентации (сек
ретарь отборочной комиссии института тех
нологических машин и транспорта леса).

16. Считать утратившим силу приказ от 22.03.2023 № 103/од и приказ 
от 24.03.2023 №  112/од.

17. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на про
ректора по образовательной деятельности Беляеву Н.В.

Ректор И.А. Мельничук


		2023-05-24T08:55:43+0300
	Мельничук Ирина Альбертовна




